
Администрация Серафимовичского района Волгоградской области 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Клетско-Почтовская средняя школа 

Серафимовичского района Волгоградской области 

403459, Волгоградская обл., Серафимовичский р-н., х. Клетско-Почтовский, ул. Школьная, д. 10,  

тел/факс: (84464) 3 –94-24 e-mail: serafimklpochta@rambler.ru, http:// 

schools.dnevnik.ru/1000003620631,  

ИНН 3427100933, КПП 342701001, ОГРН 1023405568405, ОКПО 46024017, ОКВЭД 

80.21.2, ОКОГУ 49007, ОКФС 14, ОКОПФ 72, ОКТМО 18650420, р/с 

40204810800000000025  в Банк Отделение Волгограда г.Волгоград, БИК 041806001 

             

 П Р И К А З  

от   30.12.2025 года                                                                                                      №     129                                                                                                     

 

Об утверждении графика контрольных мероприятий  

на II полугодие 2025/2026 учебного года 

   

На основании приказа Рособрнадзора № 1282 от 23 декабря 2022 г. «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2023 году», Письма Минпросвещения России от 06.08.2021 № СК-

228/03 и Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01 о направлении рекомендаций для 

системы общего образования по основным подходам к формированию графика 

проведения контрольных мероприятий  в общеобразовательных учреждениях и получения 

объективной информации о результатах качества обучения в МКОУ Клетско-Почтовской 

СШ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить график  контрольных мероприятий на II полугодие 2025/2026 учебного года 

(приложение № 1 к настоящему приказу) 

2. Классным руководителям 1-11 классов   ознакомить родителей (законных 

представителей) с информацией о размещении графика на официальном сайте МКОУ  

Клетско-Почтовской СШ; 

 Срок:  14 января 2026 года  

3.Бочаровой Анастасии Викторовне,  ответственной за ведение официального сайта  

школы, разместить график в виде электронного документа на официальном сайте МКОУ  

Клетско-Почтовской СШ на главной странице подраздела «Документы» раздела 

«Сведения об образовательной организации» 

Срок:  14 января 2026 года 

4.Косоруковой Наталии Ивановне,  методисту школы:  

4.1. Ознакомить педагогических работников с содержанием приказа «Об утверждении   

графика проведения контрольных мероприятий  в МКОУ Клетско-Почтовской СШ  на II 

полугодие 2025/2026 учебного года»;  

Срок: 14 января 2026 года 

4.2. Своевременно корректировать график при наличии изменений учебного плана, 

вызванных: 

mailto:serafimklpochta@rambler.ru


 4.2.1. Эпидемиологической ситуацией;  

4.2.2. Участием образовательной организации в проведении национальных или 

международных исследований качества образования в соответствии с Приказом, если 

такое участие согласовано после публикации графика контрольных мероприятий ;  

4.2.3. Другими значимыми причинами;  

4.3. Предоставлять  Бочаровой Анастасии Викторовне,  ответственной за ведение 

официального сайта  школы, информацию об актуальной версии графика в случае его 

корректировки с целью своевременного размещения актуальной версии на официальном 

сайте;  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор                     А.В.Лященко   

 

 

 

 


